REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &&é.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Viti _

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) Q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij,
1€ bashkéshortit/es bashk&jetuesit/es dhe t& f€mijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni
Institucioni dhe adresa
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES, Lagjja nr.1, Rruga: “Aleksandér Goga”, Durrés
Data e emérimit né funksionin q€ kryen Data e dorézimit té deklaratés

19.07.2013 28.03.2019

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ (€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin € Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& (& verilikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dnénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat

publiké,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né€ 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

Bank SHA.

Burimi i _krijimit: Gjendja nga viti 1 kaluar né llogaring
personale dhe até (& pérbashkét me babain tim
Qeleshi né lek& prané paga si Kryetare e
Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Durrés dhe shpérblime e
pagesa t& tjera, si dhe honoraret si anétare e Bordit Drejtues
té Zyres s& Administrimit & Buxhetit Gjygésor.

tetéqind e shtatédhjeté e
pesé lek& piké shtatédhjeté
e pes€) |

S o cusch R e e Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale o
Pérfituar pagé vjetore si Kryetare e Gjykatés s& Rrethit | 1.137.933 leké (nj& milion | 100%

1. | Gjygé€sor Durrés né& shumén prej 1.137.933 leké (njé milion | ¢ njégind e tridhjeté e
e njéqind e tridhjeté e shtaté mijé e néntéqind e tridhjeté ¢ tre | shtaté mijé e néntéqind e |
lek&). Shpenzuar nj& pjesé dhe pjesa tjetér shi€ ruajtur né | tridhjeté e tre leké)
form& kursimesh né llogaring e pagés prané
SHA.

2. | Pérfituar pagesa € shpérblime té tjera t& krye}a nga Gjykatae | 70.487 leké (shtatédhjeté | 100%
Rrethit Gjygésor Durrés né vlerén 70.487 leké (shtatgdhjeté | mijé¢ e  katérgind e
mijé e katérgind e tetédhjeté e shtaté lekg). tetédhjeté e shtaté leke).

3. | Pagesa si anétare e Bordit Drejtues t€ Zyrés sé& | 32.088 lek& (tridhjeté e dy | 100%
Administrimit t& Buxhetit Gjyqésor pér mbledhjet e | mijg e tetédhjeté e teté
zhvilluara gjaté vitit 2018 né& vlerén 32,088 leké (tridhjeté e | lek&)
dy mij& e tetédhjeté e teté leké).

4. | Shpenzuar 915.875.75 leké (néntéqind e pesémbédhjeté | 915.875.75 lek& | 100%
mijé e tetéqind e shtatédhjets e pesé leké piké shratédhieté e | (néntéqind e
pesé) nga shumat né llogaring rrjedhése né leké prané pesémbédhjeté  mijé e

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Kursime né vlerén 339.931.32 leké (treqind e tridhjeté e
nénté mijé e néntégind e tridhjeté e njé lek& piké tridhieté e
dy) né& llogariné rrjedh&se né leké prang

Burimi i krijimit: Shuma prej 25.370.97 leké (dygind e
pesédhjeté mij€ e treqind e shtatédhjetg lek& pike
néntédhjeté e shtat€) gjendje nga viti i kaluar né tlogaring
time personale né leké dhe llogaring e pérbashkét me babain
tim né leké (vlera 10.049.09 lek& n&
mbylljen e llogarisé s& pérbashkét ka kaluar né& llogaring
time rrjedhése), si dhe t& ardhurat e krijuara gjaté vitit 2018
dhe t& pashpenzuara nga: paga vjetore prej 1.137.933 leké
(nj& milion e njéqind e tridhjeté ¢ shtaté mijé e néntégind e
tridhjeté¢ e tre lekg&) si Kryetare e Gjykatés s& Rrethit
Gjyqésor Durrés, 70.487 leké (shtatédhjeté mijé e katérgind
e tetédhjeté e shtaté lek€) pagesa e shpérblime t€ (jera té
kryera nga puna dhe 32.088 lek& (tridhjet¢ e dy mijé e
tetédhjeté e tet€ lek&) honorare si an&tare e Bordit Drejtues
t€ Zyrés s& Administrimit t&€ Buxhetit Gjyqégsor.

339.931.32 leké (treqind e |

tridhjeté e nénté mijé e
néntéqind e tridhjeté e njé
leké piké tridhjeté e dy)

100%

Shuma prej 450 Euro né total (katérqind e pesédhjeté Euro)
pagesa nga Ké&shilli | Europés pér shpenzimet ng
pjesémarrjen né& Konferencat e CEPE] t& zhvilluara né
Strasburg (Francg).

450
(katérqind e
Euro)

Euro né total
pesédhjets

100%

Pakésuar né vlerén 1.676.27 Euro (nj& mijé e gjashtéqind e
shtatédhjeté e gjashté Euro piké niézeté e shtatd) oiendja né
llogariné rrjedhése n& Euro prant llogari
personale. N& kéto shpenzime pértshihen edhe komisionet e
paguara pér llogaring.

Burimi i krijimit: Gjendje e méparshme né llogari né vlerén
59.821.50 Euro (pesédhjeté e nénté mijé e tetqéind e njézeté
e nj¢ Euro e pesédhjetd cent) dhe 450 Euro né total
(katérqind e pesédhjeté Euro) pagesa nga Késhilli i Europés
pér shpenzimet né pjesémarrjen né Konferencat ¢ CEPEJ t&
zhvilluara né Strasburg (Francé).

Pakésuar gjendja e llogarisé rrjedhése né Euro prané

Bank né emrin tim dhe t& babait tim, llogari né (& cilén
kryhet shlyerja e késteve mujore t& kredisé me 146.99 Euro
(njéqind e dyzeté e gjashté Euro e néntédhjeté piké nént&)
nga gjendja n& 01.01.2018. Gjendja né llogari né datén
31.12.2018 ka gené 9.30 Euro (nént€ Euro e tridhjeté cent).

Burimi i krijimit: Pjesa e mbetur né& llogari pas shlyerjes sé
késteve t& kredisé sé pérbashket.

1.676.27 Euro (njé mij€ e
gjashtéqind e shtatédhjeté
e gjashté Euro piké njézeté
¢ shtaté)

100%

9.30 Euro (nénté Euro e
tridhjeté cent)

Llogari
[+
pérbash
két me
babain
tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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T‘ep'ricé kreditore né€ vlerén 48.1 leké (dyzeté e teté lekE piké
njé) né datén 31.12.2018 n& kartén e kreditit Visa me limit
50.000 Leké prant

Burimi i krijimit: Shlyerja e shpenzimeve né llogaring e
kartés.

481 Leké (dyzeté e tetd
leké e njé gindarké

100%

10.

Paga prej 54.678.8 lek& (pesédhjeté e kawer mijé e
giashtégind e shtatédhjeté e teté leké piké tet€) si pedagoge e
jashtme né€ l&ndén Proceduré Penale prané Fakultetit té
Drejtésis€, Universiteti i Tiran&s dhe honorare t€ tjera si
eskperte pran& kétij institucioni.

54.678.8 leké (pesédhjeté
e katér mijé e gjashtéqgind
¢ shtatédhjeté e tetd leks
piké teté)

100%

11.

Pagesé né vierén 128.454 leké (njéqind e njézeté e teté mijé
e katérgind e pesédhjete e katér leké) si leht€suese né
trajnimet e zhvilluara né Shkollén e Magjistraturés &
Shqipérisé pér vitin 2018

128.454 leké (njéqind e
njézeté e tet€ mijE e
katérqind e pesédhjeté e
katér leké)

100%

12.

Pagesé né vlerén 100.000 leké (njéqind mijé lek&) nga GIZ
pér shérbimin si eksperte né programin “Gender and Land
Rights Subproject”

100.000 leké (njéqind mijé
lek#)

100%

13.

Kursime né vlerén 631.538.4 (gjashtéqind e tridhjeté e njé
mijé e peséqind e tridhjeté e teté leké piké katér) né llogaring
rrjedhése né leké prant né emrin tim
personal.

Burimi i krijimit: Shuma prej 228.560.32 lekg (dyqgind e
njézeté e teté mijé e peséqind e gjashtédhjete lekg piké
tridhjeté e dy) gjendje nga viti | méparshém, [28.454 leké
(njéqind e njézeté e teté mij€ e katérqind e pesédhjeté e katér
tek&) pagesa nga Shkolla e Magjistraturés si lehtésuese né
trajnimet e zhvilluara né vitin 2018, pagesa prej 54.678.8
leké (pesédhjeté e katér mijé e gjashtéqind e shtatédhjeté e
teté leké piké tet€) si pedagoge e jashtme prané Fakultetit té
Drejtésisé Universiteti i Tirangs, shuma prej 100.000 leké
(njégind mijé lek&) paguar nga GIZ pér shérbimin si
eksperte né programin “Gender and Land Rights
Subproject”, shuma prej 313.953.50  leké (treqind e
trembédhjeté mijé e néntéqind e pesédhjeté ¢ tre leké piké
pesédhjeté) pagesé nga Komiteti Shqgiptar 1 Helsinkit si
eksperte e projektit “Support indipendent media in Albania”
dhe shuma prej 34425 lek& (tridhjeté e katér mijé ¢
katérqind e njézeté e pesé lek&) si honorar nga QSHPZH pér
ekspertizén né hartimin e PSV pér trajtimin e grave dhe

631.538.4 (gjashtéqind e
tridhjet¢ e nj€ mijé e
peséqind e tridhjeté e teté
leké piké qindarka)

100%
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14. | Pagesé nga IRZ né vlerén 2.238 Euro (dy mijé e dyqind e | 2.238 Euro (dy mijé e ! 100%
tridhjeté e teté Euro) p&r punén si eksperte vendore ¢ | dyqind e tridhjeté e teté
EURALIUS 1V né hartimin ¢ komentarit elektronik t& Kodit | Euro)

t& Procedurés Penale.

I5. | Pages€ nga Qendra Shqiptare pér Popullsing dhe Zhvillimin | 34425 leké (tridhjeté¢ e | 100%
ng vlerén 34.425 leké (tridhjeté e katér mijé e katérqind e | katér mijé e katérgind e
njézeté e pesé leke) si honorar pér PSV hartuara si eksperte | njézeté e pesé€ leké)
né Projektin Gender pér trajtimin e vajzave dhe grave,
drejtuar nga UNEFPA dhe ACPD.

16. | Rimbursim shpenzimesh dhe dieta paguar nga UNDP né | 859.6 USD (tetéqind e | 100%
vlerén 859.6 USD (tetéqind e pesédhjetd e nénté pike gjashté | pesédhjeté e nénté pike
dollaré¢ amerikang&) pé&r pérfaqésimin e Shqipéris€é né | gjashté dollaré amerikang)
Konferencén Ndérkombétare pér Mbrojtjen Ligjore Falas,
zhvilluar n& Thilisi (Gjeorgji).

17. | Shpenzuar 289 Euro (dyqind e tetédhieté e nént& Euro) nga | 289  Euro  (dyqind ¢ | 100%
gjendja né llogaring né Euro prané né | tetédhjeté e nént€ Euro)
emrin tim. nga llogaria né Euro
Burimi i krijimit: Vlera prej 2.000.24 Euro (dy mij€ Euro e
pik& njézeté e katér) gjendje nga viti i kaluar dhe 2.238 Euro
(dy mijé e dyqind e tridhjeté e teté Euro) pagesa nga IRZ
pér punén si eksperte vendore ¢ EURALIUS [V né hartimin
e komentarit elektronik t& Kodit t& Procedurés Penale.

18. | Vlera e 48.2854 kuotave né Fondin ¢ Investimeve prané | Vlera e kuotave né datén | 100%

¢ datén 31.12.2018 &shté né vierén | 31.12.2018 gshté
72.218.66 leké (shtateédhjett ¢ dy mij¢ dyqind e | 72.218.66 leké
tetémbédhjeté mijé leké piké gjashiédhjeté e gjashté). Nuk | (shtatédhjeté e dy mijé
ka fitim, pasi interesi &shté variab&l dhé pérfitchet vetém ng | dyqind ¢  tetémbédhjeté
momentin ¢ daljes nga fondi, por citchet pér efekt deklarimi. | mijé leké piké

gjashtédhjeté e gjashté).
Burimi i krijimit: Kuota t& blera né Fondin e Investimeve
nga vitet e kaluara.
f
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19. | Vlera e kuotave né Fondin e Pensionit prané

né datén 31.12.2018 é&shié 2791587 Leké
(njézeté e shtaté mijé e néntéqind e pesémbédhjeté leké piké
tetédhjeté e shtat&). Shtesa vet€m nga kthimi né investim,
pérgindja e bankés nga vlera e vitit t& méparashém prej
25.104.26 leké (nj&zeté e pes€ mij€ e njéqind e katér leké e
njézeté e gjashté gindarka).

Burimi i krijimit: Kuota t& blera né Fondin e Pensionit nga
vitet e kaluara,

Vlera e kuotave né Fondin |
e Pensionit prang |

datén
31.12.2018 &shte
27.915.87 Leké (njézeté e
shtaté mijé e néntégind ¢
pesémbédhjeté leké piké
tet&dhjeté e shtatg)

né

100%

20.

Pakésuar me 1.066.18 leké (nj¢ mijé e gjashtédhjeté e

gjashté lek&€ piké tetémbédhjeté) gjendja e llogarisé prang
Nuk ka pasur ndryshime nga vitet ¢

méparshme, vetém pagesa pér komisionet e llogarisé.

Burimi i krijimit: GGjendje e méparshme né |logari.

1.066.18 leké (nj& mijé e
gjashtédhjeté ¢  gjashté
leké piké tetémbédhjete)

100%

21.

Shpenzuar 1.000 Euro (njé mij&) nga kursime té méparshme
né cash.

1.000 Euro (njé mijé Euro)

100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Neése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 1€ tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 lekég;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t&€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jjo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave

krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga si Kryetare ¢ Gjykatgs s& Rrethit Gjyqésor Durrés pér vitin 2018
dhe shpérblime 1€ tjera né vlerén totale prej 1.208.420 leké (nj€ milion
¢ dyqgind e teté mij€ e katérqind e njézeté leké), npa t& ctlat 1.137.933
lek® (nje¢ milion e njéqind e tridhjeté ¢ shtaté mijé e néntéqind ¢
tridhjeté e tre lek&) paga si Kryetare e Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqésor
Durrés dhe 70.487 leké (shtatédhjeté mijé e katérqind e tetédhjeté e
shtat® lek&) pagesa e shpérblime t& tjera nga institucioni.

1.208.420 lek&é (njé¢ milion e
dyqind e tet€ mijé e katérqind e
njézetd ickg)

Pagesa si anétare e Bordit_f)rejtues te& Zyrés s& Administrimit
Buxhetit Gjyqgésor p&r mbledhjet e zhvilluara gjaté vitit 2018,

32.088 leké (tridhjeté ¢ dy mijé
e tetédhjet€ e teté lek)

Pagesa nga mésimdhénia si pedagoge e jashtme né léndén Proceduré
Penale prané Fakultetit t& Drejtésisé, Universiteti i Tirangés dhe
honorare t& tjera si eskperte pran kétij institucioni.

54.678.8 leké (pesédhjeté e
katér mijé¢ e gjashtégind e
shtatédhjeté e teté leké piké
teté)

Pagesa si leht€suese né trajnimet e zhvilluara n& Shkollén e
Magjistraturés t& Shqipérisé pér vitin 2018

128.454 leké (njéqind e njézeté

e teté mijg e Kkatérqind e
pesédhjeté e katér leké)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Pagesé nga Qendra Shqiptare pér Popullsing dhe Zhvillimin né vierén
34.425 leké (tridhjeté e katér mijé e katérqind e njézeté e pesé leké) si
honorar pér PSV hartuara si eksperte né Projektin Gender pér trajtimin
e vajzave dhe grave, drejtuar nga UNFPA dhe ACPD.

34.425 leké (tridhjeté e katér
mijé e katérgind e njézet& e
pesé lekE)

Pagesé nga Komiteti Shqiptér 1 Helsinkit pér punén e kryer si eksperte
e projektit “Support indipendent media in Albania”.

313.953.50  lek& (treqind e
trembé&dhjeté mijé ¢ néntégind
e pesédhjeté e tre leké piké
pesédhjeté)

Pagesé nga GlZ pér shérbimin si eksperteﬁé programin “Gender and
Land Rights Subproject”

Pagesa nga IRZ pér punén si eksperte né hartimin e komentarit
elektronik t&€ Kodit t& Procedurés Penale né kuadér t& EURALIUS 1V.

100.000
lek&)

leké (njéqind mijé

2.238 Euro (dy mijé e dygind e
tridhjeté e teté Euro)

Pagesé nga Keshilli i Europés pér shpenzime dhe dieta pér
piesémarrjen né Konferencat ¢ CEPEJ) t& zhvilluara ng Strasburg
(Francg)

450  Euro  (katérgind e
pesédhjeté Eure)

Rimbursim shpenzimesh dhe dieta paguar nga UNDP pér pérfaqé€simin
e Shqipéris€ né Konferencén Ndérkombétare pér Mbrojtjen Ligjore
Falas, zhvilluar n& Tbilisi (Gjeorgji).

859.6 USD (tetéqind e
pesédhjeté e nénté piké gjashté
dollaré amerikané)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit d
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKJ

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri ng€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

T& dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(prineipal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t¢é deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit
té¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

. Teprica e kredis¢ konsumatore marré s&
bashku me babain tim, né
vlerén 46.000 Euro, sipas Kontratés sé
Kredisg ., daté
20.03.2014 né , 1A,

3.181.22 Euro (tre mijé
e njéqind e tetédhjeté e
nj€ Euro e njézeté e dy
cent). Pagesa e késteve
gsht€ kryer pjesérisht
nga uné nga kursimet ¢
méparshme dhe
pjesérisht nga babai im.

25.879.34 Euro
(njézeté e pesé mijé
e tetéqind e
shtatédhjeté e nénté
Euro e tridhjeté e
katér cent).

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: &€ hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr,.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontroltit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipgrisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja

oooo

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété ; . — — —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

qé nuk Eshté e vértelé.

"Periodik/Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime)} né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q€ zotéroni, té ¢do lloj

pasurie®, t& regjistruar ose jo né vregjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té¢ deklarimit.

té Shgqipérisé

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit we.':“ pag-shifrg.dhe me P.j.esa
fjalé né %
*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, ) ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vegant& mbi 300 000 leké,
¢} vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n€ llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né kopje 1¢ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g sjetlin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).)
q€ ekzistojng brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&é detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

Nése ky formar éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

“Periodik/Vietor”



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t&€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart¢ { Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té deryrimeve financiare 16 (é
zgjedhurve dhe ié disa népunésve publike”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat&¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit 1¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”™ 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t&€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i ti) i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé& tij {(bashké&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté& e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér (€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pé&r deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {(me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

=  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t&€ lidhur,

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhurduhet té plotésohet nga personat e hidhur
(bashk&shortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fEmijét né moshé madhore) g8 mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&etuesi/ja, fEmijét né moshé& madhore), i ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar 1€ plot€sojé faqen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron n&se ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e 1jj, Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém nd rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe d&nohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrds, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyriari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dé€nohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né& 500 000 (peséqind mijg) lek&.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjetl humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit (¢ deklaratés duhet 1¢ nénshkruhen, né (& kundért deklarata do (¢ kthehet
dhe do 1é konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté.

» Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin € Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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